
Despesas Realizadas

Janeiro

3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL 27.874.831,95 27.874.831,95 

3.1.90.13 OBRIGACOES PATRONAIS 212.674,44 212.674,44 

3.1.90.16 OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL 297.477,22 297.477,22 

3.1.90.92 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 32.375,24 32.375,24 

3.1.90.93 INDENIZAÇÃO DECORRENTE DO EXERCÍCIO DO CARGO 4.570,67 4.570,67 

3.1.90.94 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 8.509,51 8.509,51 

3.1.91.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 5.000.457,90 5.000.457,90 

33.430.896,93 33.430.896,93 

3.1.90.01 APOSENTADORIAS E REFORMAS 10.155.567,04 10.155.567,04 

3.1.90.16 OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL 0,00 0,00 

3.1.90.59 PENSÕES ESPECIAIS 122.108,47 122.108,47 

3.1.90.92 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 202.349,33 202.349,33 

3.1.90.94 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 349.748,19 349.748,19 

3.1.91.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 25.021,34 25.021,34 

10.854.794,37 10.854.794,37 

44.285.691,30 44.285.691,30 

3.3.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 0,00 0,00 

3.3.90.14 DIARIAS - CIVIL 0,00 0,00 

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 0,00 0,00 

3.3.90.31 PREMIAÇÕES 0,00 0,00 

3.3.90.32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 0,00 0,00 

3.3.90.33 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 0,00 0,00 

3.3.90.35 SERVIÇOS DE CONSULTORIA 0,00 0,00 

3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 2.000,00 2.000,00 

3.3.90.37 LOCACAO DE MAO-DE-OBRA 0,00 0,00 

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 74.592,78 74.592,78 

3.3.90.47 OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 969,81 969,81 

3.3.90.49 AUXÍLIO TRANSPORTE 0,00 0,00 

3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 5.196,35 5.196,35 

3.3.90.93 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 0,00 0,00 

3.3.91.39 TAXA DE ADMINISTRAÇÃO 0,00 0,00 

3.3.91.47 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS 0,00 0,00 

3.3.91.93 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 0,00 0,00 

82.758,94 82.758,94 

DESPESAS REALIZADAS POR NATUREZA / ELEMENTO DESPESA -  Unidade Orçamentária 1021 

JANEIRO DE 2015

Projeto Atividade Natureza / Elemento Despesa

4445

2009

T O T A L          4 4 4 5

TOTAL PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

T O T A L          7 0 0 6

7006
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PROVENTOS DE INATIVOS CIVIS E 

PENSIONISTAS                                                          

FISCALIZACAO CONTABIL, FINANCEIRA, 

ORCAMENTARIA, OPERACIONAL E 

PATRIMONIAL                          

DIRECAO ADMINISTRATIVA                                                                              

T O T A L          2 0 0 9

Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais
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3.3.50.41 CONTRIBUIÇÕES 50.000,00 50.000,00 

3.3.90.08 OUTROS BENEFICIOS ASSISTENCIAIS 36.570,00 36.570,00 

3.3.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 0,00 0,00 

3.3.90.14 DIARIAS - CIVIL 0,00 0,00 

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 0,00 0,00 

3.3.90.31 PREMIAÇÕES 0,00 0,00 

3.3.90.35 CONSULTORIA 0,00 0,00 

3.3.90.36 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 0,00 0,00 

3.3.90.37 LOCACAO DE MAO-DE-OBRA 9.928,63 9.928,63 

3.3.90.39 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 4.226,53 4.226,53 

3.3.90.46 AUXILIO-ALIMENTACAO 883.691,83 883.691,83 

3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 244.031,87 244.031,87 

3.3.90.93 INDENICAÇÕES E RESTITUIÇÕES 70.043,68 70.043,68 

3.3.91.39 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 0,00 0,00 

1.298.492,54 1.298.492,54 

3.3.90.08 OUTROS BENEFICIOS ASSISTENCIAIS 0,00 0,00 

3.3.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 0,00 0,00 

3.3.90.14 DIARIAS - CIVIL 31.972,56 31.972,56 

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 0,00 0,00 

3.3.90.35 CONSULTORIA 0,00 0,00 

3.3.90.36 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 0,00 0,00 

3.3.90.39 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 0,00 0,00 

3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 0,00 0,00 

3.3.91.39 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 0,00 0,00 

31.972,56 31.972,56 

1.413.224,04 1.413.224,04 

4.4.90.51 OBRAS E INSTALACOES 0,00 0,00 

4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 0,00 0,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

45.698.915,34 45.698.915,34 

FONTE: SIAFI

TOTAL GERAL

TOTAL OUTRAS DESPESAS CORRENTES

4445

2145

TOTAL INVESTIMENTOS

FISCALIZACAO CONTABIL, FINANCEIRA, 

ORCAMENTARIA, OPERACIONAL E 

PATRIMONIAL                          

T O T A L          2 1 4 5

T O T A L          4 4 4 5

2009

CAPACITAÇÃO DOS SERVIDORES DO 

TRIBUNAL DE CONTAS E DE ENTES 

JURISDICIONADOS

T O T A L          2 0 0 9

DIRECAO ADMINISTRATIVA                                                                              


